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Тарифы для пользователей паркинга на 2023 год
	№
	Вид тарифа
	Стоимость по категориям транспортных средств с НДС, тенге

	
	
	М, А (мопед, мотоцикл)
	В (<3,5 т)
	С (>3,5 т), D, спецтехника

	1. Паркинг комплекса ЭКСПО (блоки «С», «В»)

	1.1. Физические лица

	1.1.1.
	Базовый тариф за 1 месяц
	7 000
	14 000
	28 000

	1.1.2.
	· при оплате за 3 месяца
	6 500
	13 000
	26 000

	1.1.3.
	· при оплате за 6 месяцев
	6 000
	12 000
	24 000

	1.1.4.
	· при оплате за 12 месяцев
	5 000
	10 000
	20 000

	1.1.5.
	Специальный тариф для обслуживающего персонала*
	скидка 50%
	скидка 50%
	не применимо

	1.1.6.
	Специальный тариф для инвалидов I и II группы
	бесплатно
	бесплатно
	не применимо

	1.1.7.
	· III группы
	скидка 50%
	скидка 50%
	не применимо

	1.1.8.
	Специальный тариф для пенсионеров
	скидка 50%
	скидка 50%
	не применимо

	1.2. Корпоративные клиенты (юридические лица)

	1.2.1.
	· от 1 до 10 мест
	7 000
	14 000
	28 000

	1.2.2.
	· от 11 до 30 мест
	6 500
	13 000
	26 000

	1.2.3.
	· от 31 до 50 мест
	6 000
	12 000
	24 000

	1.2.4
	· от 51 места и более
	5 000
	10 000
	20 000

	1.3. Разовое посещение

	1.3.1.
	· первые 20 минут
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

	1.3.2.
	· первый час
	200
	200
	400

	1.3.3.
	· каждый последующий час
	100
	100
	200

	1.3.4.
	· максимум за сутки
	1000
	1000
	2000

	1.3.5.
	· штраф за нарушение правил паркинга
	трёхкратный тариф
	трёхкратный тариф
	трёхкратный тариф

	2. Паркинг Конгресс - центра

	2.1. Разовое посещение

	2.1.1.
	· бесплатное время
	нет
	нет
	нет

	2.1.2.
	· первые 4 часа
	500
	500
	1000

	2.1.3.
	· каждый последующий час
	100
	100
	200

	2.1.4.
	· штраф за нарушение правил паркинга
	трёхкратный тариф
	трёхкратный тариф
	трёхкратный тариф



* Обслуживающий персонал – работники подрядных организаций, осуществляющих эксплуатацию комплекса ЭКСПО. Список сотрудников утверждается 
АО «НК «QazExpoCongress». Не более одного автомобиля на одного работника.
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